АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2019                                                                                                 № 537
с. Михайловское
О внесении дополнений в постановление
от 03.12.2014  №737 «Об утверждении
 Положения о порядке приёма, перевода,
 отчисления и исключения обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
 учреждениях Михайловского района»

В  соответствие с Федеральным Законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 03.12.2014  №737 «Об утверждении Положения о порядке приёма, перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Михайловского района» в раздел 2 подпункт 2.6 Положения  дополнить частью 2.6.1. следующего содержания: Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Михайловского района  А.Н.Герасимова.

Глава  района                                                                                           Е.А.Юрьев